



Tytuł rozprawy doktorskiej w języku polskim: Ochrona socjalna w krajach muzułmańskich: islamski reżim dobrobytu?

Autor rozprawy doktorskiej: mgr. Fabio Coriolano

Streszczenie rozprawy: Niniejsza praca koncentruje się na mechanizmach ochrony socjalnej w krajach islamskich. Jej celem jest ustalenie, czy polityka opieki społecznej w tych krajach została opracowana zgodnie z globalnymi wytycznymi, czy też społeczeństwa islamskie stworzyły własne, lokalne alternatywy. Badanie koncentruje się na wroście politycznego islamu jako rodzimej alternatywy dla istniejącego porządku na świecie.

Analiza została przeprowadzona w oparciu o trzy następujące aspekty: pierwszy określa ewolucję systemów ekonomicznych każdego badanego kraju, drugi uwzględnia mechanizmy dystrybucji zasobów w społeczeństwie, a trzeci koncentruje się na wpływie społecznych ruchów islamskich na politykę redystrybucyjną.

Do zbadania ekonomicznego i politycznego znaczenie społecznych ruchów islamskich, w niniejszym opracowaniu wykorzystano charakterystykę różnych klas społecznych, które stanowią podstawy organizacji muzułmańskich. Społeczne poparcie grup islamskich opiera się na mechanizmach redystrybucji zasobów, które różnią się w zależności od docelowej klasy społecznej. Klasy społeczne opierające się na muzułmańskich wartościach mogą być integrowane, wykluczane lub mogą tworzyć alternatywę wobec rządowej dystrybucji zasobów publicznych.

Badanie analizuje ewolucję systemów opieki społecznej w dwudziestu dwóch krajach islamskich od okresu po drugiej wojnie światowej i identyfikuje cztery rodzaje oferty opieki socjalnej, które różnią się na podstawie mechanizmów dystrybucji zasobów w poszczególnych krajach. Mechanizmy te wpływają na drogę ewolucji partii islamskich.

Wyciągnięto wniosek, że żaden z modeli opieki społecznej nie stworzył realnej „islamskiej alternatywy”. Redystrybucja środków publicznych może zostać zmniejszona, przekierowana w stronę konkretnych aktorów społecznych lub może stać się instrumentem zapewniającym legitymizację rządzących elit.